
19

21. - 25. 8. 2017

Hlavní vedoucí: Bc. Martina Šotkovská výtvarné
martina-sotkovska@seznam.cz

Oddílová/ý vedoucí: Bc. Alena Jablonická

Oddílová/ý vedoucí: Bc. Veronika Bialasová  

den/ čas  

Zahájení: vstupné

pondělí        

8.00 -16.00

s

p

o

r

t

oblečení vhodné k tvorbě v 

přírodě (pohodlné, které mohou 

zašpinit), svačina + pití na celý 

den, pláštěnka, pokrývka hlavy, 

šátek  

úterý             

8.00 -16.00

s

p

o

r

oblečení vhodné k tvorbě v 

přírodě (pohodlné, které mohou 

zašpinit), svačina + pití na celý 

den, pláštěnka, pokrývka hlavy, 

středa     

8.00 -16.00

s

p

o

r

t

o

v

oblečení vhodné k tvorbě v 

přírodě (pohodlné, které mohou 

zašpinit), svačina + pití na celý 

den, pláštěnka, pokrývka hlavy, 

šátek a skicák vyrobené první den, 

plavky, ručník  

čtvrtek    

8.00 -16.00

s

p

o

r

t

o

oblečení vhodné k tvorbě v 

přírodě (pohodlné, které mohou 

zašpinit), svačina + pití na celý 

den, pláštěnka, pokrývka hlavy, 

šátek a skicák vyrobené první den

pátek       

8.00 -16.00

s

p

o

r

t

o

oblečení vhodné k tvorbě v 

přírodě (pohodlné, které mohou 

zašpinit), svačina + pití na celý 

den, pláštěnka, pokrývka hlavy, 

šátek a skicák vyrobené první den, 

zrcátko, drobné pohoštění na 

Jak to vidím já

->  Návštěva Galerie výtvarného umění v Ostravě včetně animačního programu a 

komentované prohlídky. Závěrečná reflexe uplynulého týdne vyústí v 

autoportrét - představu o sobě samém. Proběhne seznámení s uměleckým 

směrem expresionismem, ve kterém budou děti hledat inspiraci pro svůj vlastní 

portrét. Na závěr proběhne vernisáž společných prací na kterou budou zváni 

Poučení žáků o vnitřním řádu SVČ, bezpečnosti, požární ochraně a rizicích.               

Probuď v sobě umělce

-> Děti se dozví k čemu slouží výtvarné umění a jaká je důležitost prožitku z 

tvorby. Seznámí se se základními výtvarnými technikami - kresbou a malbou a 

vyzkouší si je aplikovat v plenéru. Další náplní programu budou výtvarné hrátky, 

výroba skicáku, skupinová velkoplošná malba a malování na textil

Hrátky s barvami aneb vším se dá malovat

-> Plastická tvorba zaměřená na rozvoj fantazie a imaginace. Seznámení s 

uměleckými směry 20. století  - kubistická hra s tvarem a impresionistické 

zachycení okamžiku. Abstraktní tvrobu si děti vyzkouší v malbě tancem - 

zážitková hra při níž dochází k propojení vizuálního a hudebního světa. Dále si 

vyzkouší techniku házení balónků naplněných barvou na plátno. Den bude 

završen vodními hrátkami.

Splynutí s přírodou

-> Seznámení s uměním land artu - krajinným uměním. Děti budou rozvíjet svou 

seznibilitu a vztah k přírodě. Vyzkouší si samotnou tvorbu land artu a 

procházkový komiks 

-> Ostrava - Pískové doly, okolí řeky Odry

Jedním tahem, samým blahem

-> Skicování zvířat a rostlin, základy stínování, kresba detaiů, siluet, práce s 

přírodními materiály, malování na obličej

RÁMCOVÝ PROGRAM
dítě si přinese s sebou

TVOŘÍM, ABYCH ŽIL

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR 2017 

Název tábora:

Termín:

E- mail hl. vedoucí:

mailto:martina-sotkovska@seznam.cz

